

事業承継ファンド第 1 号案件 投資実行へ

~京都の地元3信用金庫と信用保証協会で組成する「京都想いをつなぐファンド」~

京都信用保証協会が、京都信用金庫、京都中央信用金庫、京都北都信用金庫、フューチャーベンチャーキャピタル株式会社と共同で設立した「京都想いをつなぐ投資事業有限責任組合(略称:京都想いをつなぐファンド)」は、第1号投資案件として、親族外承継を予定している京都府八幡市に事業拠点を置く八志建機工業株式会社への投資を実行しました。

投資先である八志建機工業株式会社は、1987年4月に設立した土木建設機械の整備、点検、 修理、レンタル、販売を行う企業です。大手建設機械メーカーの指定工場を長年務めているこ とから技術力・サービスの評価が高く、多数の取引先を有しています。

後継者となる従業員への資金面等の負担を軽減し、株式と経営の承継を実現したいという想いから、当ファンドを活用することになりました。今後は、ファンドによる後継者育成等のサポートを実施し、投資先の円滑な事業承継を支援します。

当協会では「金融と経営の総合支援サービス機関」として、地元金融機関と連携し、中小企業者の多様な資金ニーズとライフステージに応じた金融支援・経営支援により一層取り組んでまいります。

〇投資先の概要

企 業 名 八志建機工業株式会社

代 表 者 代表取締役 尾迫 章

所 在 地 本社:大阪府茨木市星見町 12番 30号

京都工場:京都府八幡市上津屋石ノ塔 62 番地

設 立 1987年4月

〇「京都想いをつなぐファンド」の概要(参考)

名		称	京都想いをつなぐ投資事業有限責任組合
フ	アンド糸	額	330 百万円
設	<u> </u>	日	2020年1月29日
運	用期	間	10年(最長2年の延長可能)
組	合	員	【有限責任組合員】京都信用金庫、京都中央信用金庫 京都北都信用金庫、京都信用保証協会 【無限責任組合員】フューチャーベンチャーキャピタル株式会社
投	資 対	象	各有限責任組合員の営業エリア内に本社又は拠点を有する中小企業者